
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza

 Servizio ECONOMICO FINANZIARIO

DETERMINAZIONE N. 488 DEL 11/11/2013

Oggetto: RIDUZIONE MUTUI IN CORSO DI AMMORTAMENTO CONTRATTI CON 
CASSA DD.PP. SPA (POSIZIONI N. 4532242/00 - 4542064/00)

Esercizio 2013

IL RESPONSABILE DI SETTORE

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 105 del 12.09.2013, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2013 ed i cui capitoli sono 
affidati in gestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto responsabile;

VISTA la comunicazione da parte del settore LL.PP. in data 04.11.2013 depositata agli atti 
dell'ufficio ragioneria, con la quale si richiede la riduzione dei mutui contratti con Cassa Depositi e 
Prestiti i cui dati vengono di seguito riassunti:

A)Mutuo per: RIQUALIFICAZIONE VIA RIMEMBRANZE
   posizione n. 4532242/00
   concesso il  09.07.2009
   importo attuale del prestito      € 480.000,00
   residuo da erogare                  €   41.602,30
   importo riduzione                     €     6.675,97  
  

B)mutuo per: MANUTENZIONE STRADE COMUNALI 2010
  posizione n. 4542064/00
  concesso il  12.05.2010
  importo attuale del prestito      € 162.769,69
  residuo da erogare                 €     4.933,34
  importo riduzione                     €     4.659,79  
  

VISTE le attestazioni sottoscritte del Responsabile del settore LL.PP. in data 06.11.2013 da cui si 
evince che i lavori riferiti agli interventi oggetto dei finanziamenti sopra citati sono terminati e che il 
relativo costo è risultato inferiore all' importo originario dei prestiti;



DATO ATTO inoltre che l'operazione di riduzione di mutui in corso di ammortamento risulta altresì 
vantaggiosa per il Comune di Vedano al Lambro in quanto comporta la riduzione delle rate di 
ammortamento riferite ai  mutui ridotti, con beneficio sui futuri esercizi;

RITENUTO opportuno quindi presentare domanda di riduzione dei sopra citati mutui in corso di 
ammortamento, a Cassa Depositi e Prestiti S.p.A. ;

VISTO l'art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

1) DI PRESENTARE per i motivi meglio espressi in narrativa che qui si intendono integralmente 
riportati, domanda di riduzione di mutui in corso di ammortamento alla Cassa Depositi e Prestiti, 
per i seguenti mutui:

A)Mutuo per: RIQUALIFICAZIONE VIA RIMEMBRANZE
   posizione n. 4532242/00
   concesso il  09.07.2009
   importo attuale del prestito      € 480.000,00
   residuo da erogare                  €   41.602,30
   importo riduzione                     €     6.675,97  
  

B)mutuo per: MANUTENZIONE STRADE COMUNALI 2010
  posizione n. 4542064/00
  concesso il  12.05.2010
  importo attuale del prestito      € 162.769,69
  residuo da erogare                 €     4.933,34
  importo riduzione                     €     4.659,79  

2) DI DISPORRE  la trasmissione della presente determinazione al Servizio Finanziario per il visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, così come disposto dall'art. 151 , comma 
4, del D. Lgs . 18 agosto 2000 , n. 267.

            Il Responsabile del settore economico-finanziario
.                   (rag. Elisabetta Santaniello)

SETTORE ECONOMICO- FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile.
Si omette non comportando spesa.

Lì…………………………..



Il Responsabile del settore economico-finanziario
.               (rag. Elisabetta Santaniello)


